

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2016 - UASG 090028

Nº Processo: TRF2-EOF-2016/119 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para serviços de lavanderia. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/08/2016 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre Nº 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090028-05-43-2016. Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/08/2016 às 13h00 n site www.comprasnet.gov.br.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIDECA - 01/08/2016) 090028-00001-2016NE000041

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 01/08/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva no Sistema de Telecomunicações do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com fornecimento de materiais (peças, componentes, dispositivos, aparelhos, equipamentos).

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDECA - 01/08/2016) 090028-00001-2016NE000041

SECRETARIA-GERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Cafeteria Memorial Lanchonete Ltda.; Objeto: Explorar uma cafeteria; Fundamento legal: letra "a" do inciso II do art. 23 da Lei nº 8.666/93; Valor Global do Contrato com Desconto: R\$ 156,06 (cento e cinquenta e seis reais e seis centavos); Data da assinatura: 27/07/2016; Proc. n.º TRF2-EOF-2015/000440; Contrato n.º 040/2016.

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Disktec Comércio e Serviços Ltda.; Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em instalação, operação e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e instalações dos sistemas audiovisuais, bem como da infraestrutura da rede de cabeamento de voz do complexo predial deste E. Tribunal; Fundamento legal: Lei nº10.520/02 e no Decreto nº5.450/05; Elemento de despesa: 3.3.90.37.06; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Valor Global Estimado deste Contrato: R\$ 1.320.000,00 (um milhão e trezentos e vinte mil reais); Data da assinatura: 01/06/2016; Proc. n.º TRF2-EOF-2015/00179; Contrato n.º 032/2016.

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2016NE000751, emitida em 25/07/2016. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: Copy Print Informática Ltda.- Epp. Objeto: Aquisição de material de consumo: processamento de dados (Ata 069/2015). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 21.862,50 (vinte e um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2015/00080.01 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: MPS Informática Ltda.; Objeto do 3º Termo Aditivo: Prorrogar a vigência do Contrato original por mais 02 (dois) meses; Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Elemento de Despesa: 3.3.90.37.01; Data da assinatura: 18/07/2016; Proc. n.º TRF2-EOF-2014/00466; Contrato n.º 035/2015.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 0003027-71.2013.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº 08.002.13.2011 ao Contrato nº 08.002.10.2011; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76), Contratada: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ nº 64.799.539/0001-35); Objeto: inclusão da fonte de recursos 0181; Fundamento Legal: art. 65, inc. I, da Lei nº 8.666/1993; Data da assinatura: 29/07/2016; Vigência: na data de sua assinatura; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 057/2011; Signatários: pelo Contratante, a Sra. Marisol Ávila Ribeiro (Diretora-Geral, em exercício) e, pela Contratada, o Sr. Vanderlei Antonio da Silva (Procurador).

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2016 - UASG 090030

Nº Processo: 0006333-16.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção em 2(dois) trocadores de calor a placas com gaxetas, construção parafusada, instaladas na central de água gelada do sistema de ar condicionado central do prédio do TRF 4ª Região. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/08/2016 de 11h00 às 17h59. Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090030-05-26-2016. Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2016 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/08/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também disponível n sítio www.trf4.jus.br e e-mail: dlc@trf4.jus.br

EDUARDO PEDONE DE OLIVEIRA
Diretor Geral

(SIDECA - 01/08/2016) 090030-00001-2016NE510106

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do TRE/AL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo TRE/AL nº 18.803/2014, vem proceder à NOTIFICAÇÃO da empresa TOP CARTUCHOS LTDA, CNPJ nº 16.792.727/0001-99, em razão de encontrar-se em local incerto e não sabido, para que tome ciência da decisão prolatada, às fls. 30/32, da Presidência do TRE/AL, quanto à sanção de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 1(um) mês, bem como de descredenciamento do SICAF, a contar da publicação na imprensa oficial.

JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 1041-39.2016. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de fornecimento de lanche, e materiais necessários ao seu consumo, bem como preparação do local onde o mesmo deverá ser servido, na Sede do TRE/AL, quando da realização de sessões judiciais e administrativas do Pleno, durante o corrente ano, nos termos e condições do Edital e seus anexos

ANDREA DE ALBUQUERQUE CESAR
Chefe
Em Substituição

(SIDECA - 01/08/2016) 070011-00001-2016NE000318

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS TRE/AL nºs 12-A/2016, 12-B/2016, 12-C/2016, 12-D/2016, 12-E/2016, 12-G/2016, 12-I/2016, 12-J/2016 e 12-K/2016; Proc. nº 11.546/2015; PE nº 17/2016; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 3328-1947). Vigência: 12 meses. Assinatura: 30/06/2016; Objeto: Registro de Preços de material de consumo - limpeza. Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade, quantidade total registrada, valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar no PE nº 17/2016, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Compras - Atas de Registro de Preços). 12-A/2016: NORLUX LTDA - ME, CNPJ 04.004.741/0001-00, Item 19: Worker, Frasco, 200, R\$ 2,17, R\$ 434,00; Item 24: Karol, Unid., 300, R\$ 1,63, R\$ 489,00; 12-B/2016: BRAZIL UP - COMPRA VENDA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ 04.420.130/0001-34, Item 6: JSN, Unid., 300, R\$ 10,67, R\$ 3.201,00; 12-C/2016: JERLANE RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 05.376.957/0001-50, Item 16: Lukinha/Phisália, Pote, 12.000, R\$ 7,40, R\$ 88.800,00; Item 28: Cristal, Embal., 800, R\$ 4,06, R\$ 3.248,00; 12-D/2016: COMERCIAL GAMA LTDA - ME, CNPJ 07.512.183/0001-73, Item 14: Gama, Unid., 800, R\$ 1,03, R\$ 824,00; 12-E/2016: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - ME, CNPJ 08.158.664/0001-95, Item 4: Campinense, Frasco, 700, R\$ 2,20, R\$ 1.540,00; Item 8: Campinense, Frasco, 200, R\$ 3,00, R\$ 600,00; Item 22: Mundial, Unid., 150, R\$ 3,49, R\$ 523,50; Item 44: Mundial, Unid., 400, R\$ 5,19, R\$ 2.076,00; 12-G/2016: CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP, CNPJ 10.655.938/0001-01, Item 2: Marina, Frasco, 240, R\$ 4,22, R\$ 1.012,80; Item 13: Esfrebom, Pacote, 1.000, R\$ 2,20, R\$ 2.200,00; 12-I/2016: BORDSETE COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ 12.466.706/0001-22, Item 1: Econômico, Frasco, 2.400, R\$ 3,35, R\$ 8.040,00; Item 9: Ultra Fresh, Frasco, 200, R\$ 5,10, R\$ 1.020,00;

Item 35: FC, Pacote, 2.000, R\$ 3,34, R\$ 6.680,00; Item 40: Benefit, Unid., 150, R\$ 110,00, R\$ 16.500,00; Item 41: Valência, Frasco, 100, R\$ 15,80, R\$ 1.580,00; 12-J/2016: COMERCIAL MARELLY LTDA - ME, CNPJ 13.986.656/0001-77, Item 30: Paramount, Unid., 150, R\$ 6,00, R\$ 900,00; 12-K/2016: J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP, CNPJ 18.863.413/0001-65, Item 15: Cotton, Pote, 1.200, R\$ 14,00, R\$ 16.800,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
AMAZONAS
CORREGEDORIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço n.º 002/2016 Processo PAD nº 07594/2016 contratada: GRAFICA E EDITORA TRIUNFAL LTDA - EPP Objeto: Editoração, impressão, digitação, diagramação, editoração, revisão gramatical e/ou gráfica da "REVISTA DE JURISPRUDÊNCIA (300 UN), valor unitário R\$ 21,98 e do "RELATÓRIO GERAL DAS ELEIÇÕES" (250 UN), valor unitário R\$ 29,00. Validade do Registro: de: 02/08/2016 a 01/08/2017

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão em epígrafe (PAD n. 11495/2016), que tem por objeto a contratação de serviços gráficos para produção de cartazes de esclarecimento ao eleitor - Eleições 2016, assim como sua ADJUDICAÇÃO em favor da empresas TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA ME (Item 1), CNPJ: 16.561.461/0001-73; GRÁFICA E EDITORA TRIUNFAL LTDA - EPP (Item 2), CNPJ: 03.002.566/0001-40 e GRÁFICA SANTA LUZIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME (Item 3), CNPJ: 85.510.874/0001-89. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/7/2016

MESSIAS AUGUSTO LIMA BELCHIOR DE
ANDRADE
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ACORDO 006/2016, firmado entre a União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NA BAHIA e o TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA. OBJETO: Intercâmbio de conhecimentos, experiências, rotinas, sistemas e técnicas de trabalho, no tocante ao cruzamento de dados com repercussão na área eleitoral. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 36 meses. ASSINATURA: 27/07/2016. SIGNATÁRIOS: Mário Alberto Simões Hirs, pelo TRE-BA, Ruy Bastos Mello, pela PRE-BA e o Sr. Francisco de Souza Andrade Netto, pelo TCM-BA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2016, assinada entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e Empresa DCSA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, para eventual aquisição de materiais para eleição, conforme tabela abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 009/2016; Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93; Decretos 7.892/2013, 3.555/2000 e 5.450/2005, Resolução TRE-BA 10/2007, PROCESSO: 10.127/2015. VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de sua publicação. ASSINATURA: 01/08/16. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA e a Sra. Carolina Grossmann Kalansky, pelo Fornecedor.

Item	Especificação	Qtd. Total Estimada	Preço Unitário Registrado
11	Filme para aparelho de fac-símile Compatível com aparelho Panasonic KX - FP207BR. Marca/Modelo: Faxlito	160	R\$ 25,20

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro termo aditivo ao Contrato n.º 098/2015, firmado entre o Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e MT SOLUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME. OBJETO: Alteração de prazos de execução. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, §1º, I e VI da Lei n.º 8.666/93. PROCESSO: 3.111/2015. ASSINATURA: 01/08/2016. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE/BA e o Sr. Thiago Monteiro Bonatto, pela Contratada.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 134/2014, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa CALDAS SERVICE LTDA - ME. OBJETO: Repactuação de Preços. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e Pregão 66/2014. PROCESSO nº 12.562/2015 e 205/2015. ASSINATURA: 25/05/2016. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE/BA, e o Sr. Marcio Correia Caldas, pela Contratada.

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 134/2014, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa CALDAS SERVICE LTDA - ME. OBJETO: Alteração